Cuenta Publica 2021

Gobierno Estado Analitico del Activo
de Puebla .-~
i o o Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021
Cifras en Pesos
Ente Publico: SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
(SOAPAP)
- Cargos del Abonos del : Variacion del
Concepto Saldo Inicial Periodo Periodo Saldo Final Periodo
ACTIVO $2,910,624,411.26 $895,360,932.71 $1,097,453,165.84 $2,708,532,178.13 -$202,092,233.13
Activo Circulante $35,378,160.06 $880,672,271.27 $858,708,781.13 $57,341,650.20 $21,963,490.14
Efectivo y Equivalentes $720,030.52 $550,543,196.77 $550,393,513.86 $869,713.43 $149,682.91
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $33,698,044.34 $328,535,402.96 $306,959,735.73 $55,273,711.57 $21,575,667.23
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $960,085.20 $1,135,435.73 $897,295.73 $1,198,225.20 $238,140.00
Inventarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $458,235.81 $458,235.81 $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

$2,875,246,251.20

$46,660,689.45
$0.00

$487,240,307.52

$33,823,728.72
$2,228,745.48
-$3,573,146,084.60
$0.00

$0.00
$5,878,438,864.63

$14,688,661.44

$0.00
$0.00

$13,116,763.23

$655,180.34
$213,415.00
$703,302.87
$0.00
$0.00
$0.00

$238,744,384.71

$0.00
$0.00

$9,033,728.41

$524,699.31
$0.00
$228,738,257.68
$0.00

$0.00
$447,699.31

$2,651,190,527.93

$46,660,689.45
$0.00

$491,323,342.34

$33,954,209.75
$2,442,160.48
-$3,801,181,039.41
$0.00

$0.00
$5,877,991,165.32

-$224,055,723.27

$0.00
$0.00

$4,083,034.82

$130,481.03
$213,415.00
-$228,034,954.81
$0.00

$0.00
-$447,699.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. GUSTAVO GAYTAN ALCARAZ

DIRECTOR GENERAL

LIC. ELIGIO RAMIREZ BARRALES

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




